
www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Pg. 1/3

15 min

ALLEN

Nº24

Y A M A H A  X S R  9 0 0 

1 Person

EASY

Nº 13

M O U N T I N G  I N S T R U C T I O N S

S I D E  C O V E R S  REF 8563

ID QTY REFPIEZA/PART DESCRIPCIÓN DESCRIPTION

10

15

11

8

13

1

12

9

14

16

1

2

1

2

1

6

2

1

TORNI-I7380-403

8563J/CM3

SILENBTM5-046/1

TORNI-AD912-196

Tuerca autoblocante M8  

Soporte delantero L

Tornillo Allen M6x16 Ø14 ISO 7380 

Tapa lateral derecha

Silentblock M5

Tornillo M8x35 DIN 912

Kit adhesivos
Vídeo montaje: 
https://www.youtube.com/watch?v=4rV1CBp0yJs

L front support

M6x16 Ø14 ISO 7380 Allen screw

M5 silentblock.

M8x35 DIN 912 screw 

6

6

6

ARNV00000000245

TORNI-I7380-493

Arandela nylon M5

Tapón tornillo M5 ISO 7380

Tornillo Allen M5x16 Ø11 ISO 7380

M5 nylon washer

M5x16 Ø11 ISO 7380 Allen screw

En las revisiones del vehículo es conveniente efectuar también el mantenimiento de apriete de toda la

Gracias por su atención.

whenever you maintain the vehicle.
Thanks for your attention.

Right side cover

ADHESI-V2---238

TUEA-D985.8-M8-

TAPON--------85

M8 lock nut

M5 ISO 7380 Screw cap

7 1Soporte delantero R R front support

2 1 8563J/CM3Tapa Lateral Izquierda Left side cover

3 1 SOPOR6P3-RB8563Soporte posterior R R Back support

4 1Soporte posterior L L back support 

5 1Soporte central R R central support

6 1Soporte central L L central support

Nº 3

Nº 6

Stickers set
Mounting video: 
https://www.youtube.com/watch?v=4rV1CBp0yJs

SOPOR6P3-LB8563

SOPOR6P3-RC8563

SOPOR6P3-LC8563

SOPOR6P3-RF8563

SOPOR6P3-LF8563

* Algunos de los Componentes se suministran montados 
Some components are supplied assembled



www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Pg. 2/3

ASSEMB
MONTAJE
ASSEMBLY
MONTAJE

1

 

I N S T R UCC I ON E S  DE  M ON TA J E  -  MOU N T IN G  IN S T R U C T IO N S  -  M O N TAG E A NL E IT U NG

ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

43

2
DESMONTAJE TAPAS DEPÓSITO
TANK COVERS DISASSEMBLY

DESMONTAJE LADO IZQUIERDO
LEFT SIDE DISASSEMBLY

DESMONTAJE LADO IZQUIERDO
LEFT SIDE DISASSEMBLY

T
DISASSEMBLY
DESMONTAJE

T
DISASSEMBLY
DESMONTAJE

TT
DISASSEMBLY
DESMONTAJE

Y A M A H A X S R  9 0 0

Piezas originales
Original partsA

A

A 6

94

15

9

14

13

9

8

ASSEMBLY
MONTAJE



www.puig.tv
www.puigusa.com

info@puig.tv
info@puigusa.com

Pg. 3/3

6

T

ASSEMBLY
MONTAJE

8
ASSEMB
MONTAJE

r

ASSEMBLY
MONTAJE                   ORIGINAL NUT

5

 

I N S T R UCC I ON E S  DE  M ON TA J E  -  MOU N T IN G  IN S T R U C T IO N S  -  M O N TAG E A NL E IT U NG

7

T
DISASSEMBLY
DESMONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

ASSEMBLY
MONTAJE

MONTAJE LADO IZQUIERDO
LEFT SIDE ASSEMBLY

Piezas originales
Original partsA

A
216

11

10
12

10 12

11

11
10 12

A

A

DESMONTAJE LADO DERECHO
RIGHT SIDE DISASSEMBLY

MONTAJE LADO DERECHO
RIGHT SIDE ASSEMBLY

Piezas originales
Original partsA

A

A59

9

3

15

14

13

9

7

MONTAJE LADO DERECHO
RIGHT SIDE ASSEMBLY

Piezas originales
Original partsA

A
1 16

11

10
12

10
12

11

10
11

12

A

A

Y A M A H A X S R  9 0 0


